



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 553

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2006 г. № 536 «Об утверждении положений о секретариатах первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края»

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2006 г. № 536 «Об утверждении положений о секретариатах первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 02 ноября 2011 г. № 825, от 03 декабря 2012 г. № 817 и от 14 февраля 2014 г. № 66).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Маковскую Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Ставропольского края  
исполняющий обязанности  
первого заместителя председателя  
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 01 ноября 2024 г. № 553

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2006 г. № 536 «Об утверждении положений о секретариатах первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края»

1. В Положении о секретариате первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края:

1.1. В пункте 5 слова «органами исполнительной власти» и «временно исполняющим обязанности Губернатора» заменить соответственно словами «исполнительными органами» и «Губернатором».

1.2. В пункте 7:

1.2.1. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.2.2. В подпункте «б» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами».

1.2.3. В подпункте «9» слова «органы исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительные органы Ставропольского края, государственные органы».

1.2.4. В подпункте «10» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами».

1.3. В пункте 8:

1.3.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

1.3.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов».

1.3.3. В подпункте «5» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах».

1.3.4. В подпункте «б» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах».

1.4. В пункте 10:

1.4.1. В подпункте «2» слова «получении ими дополнительного профессионального образования, применении к ним мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

1.4.2. В подпункте «4» слово «трудоустрой» заменить словом «служебной».

1.4.3. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В Положении о секретариате заместителя председателя Правительства Ставропольского края:

2.1. В пункте 5 слова «органами исполнительной власти» и «временно исполняющим обязанности Губернатора» заменить соответственно словами «исполнительными органами» и «Губернатором».

2.2. Пункт 6 после слов «его обязанностей на» и «обеспечение деятельности» дополнить соответственно словами «первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края или» и «первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края или».

2.3. В пункте 8:

2.3.1. В подпункте «3» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3.2. В подпункте «6» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами».

2.3.3. В подпункте «9» слова «органы исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительные органы Ставропольского края, государственные органы».

2.3.4. В подпункте «10» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами».

2.4. В пункте 9:

2.4.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

2.4.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов».

2.4.3. В подпункте «5» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах».

2.4.4. В подпункте «6» слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах».

2.5. В пункте 11:

2.5.1. В подпункте «2» слова «получении ими дополнительного профессионального образования, применении к ним мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

2.5.2. В подпункте «4» слово «трудовой» заменить словом «служебной».

2.5.3. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В Положении о секретариате заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края:

3.1. В пункте 5 слова «органами исполнительной власти» и «временно исполняющим обязанности Губернатора» заменить соответственно словами «исполнительными органами» и «Губернатором».

3.2. Пункт 6 после слов «одного из» и «временно отсутствующего» дополнить соответственно словами «первых заместителей председателя Правительства Ставропольского края или» и «первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края или».

3.3. В пункте 8:

3.3.1. В подпункте «б» слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами».

3.3.2. Подпункт «10» дополнить словами «, исполнительными органами Ставропольского края, государственными органами, деятельность которых он контролирует и координирует в соответствии с распределением обязанностей».

3.4. В пункте 9:

3.4.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

3.4.2. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края, государственных органов».

3.4.3. Подпункт «5» дополнить словами «, исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах, деятельность которых контролирует и координирует заместитель председателя Правительства Ставропольского края, руководитель аппарата Правительства Ставропольского края в соответствии с распределением обязанностей».

3.4.4. Подпункт «б» дополнить словами «, исполнительных органах Ставропольского края, государственных органах, деятельность которых контролирует и координирует заместитель председателя Правительства Ставропольского края, руководитель аппарата Правительства Ставропольского края в соответствии с распределением обязанностей».

3.5. В пункте 11:

3.5.1. В подпункте «2» слова «получении ими дополнительного профессионального образования, о применении к ним мер поощрения и дисциплинарного воздействия» заменить словами «об их профессиональном развитии, применении к ним поощрений и дисциплинарных взысканий».

3.5.2. В подпункте «4» слово «трудовой» заменить словом «служебной».

3.5.3. В подпункте «5» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

---